RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail – prefeito@coronelxavierchaves.mg.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2025

DISPENSA Nº 10/2025

O MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG torna público a autorização referente

ao Processo Administrativo 34/2025, Dispensa 10/2025, considerando o fundamento legal disposto

no art. 75 inciso XI da Lei 14.133/2021, para a contratação do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

SUSTENTÁVEL DAS VERTENTES - CIGEDAS, CNPJ N. 18.773.785/0001-09, referente ao

seguinte objeto:

Contratação do Consórcio Intermunicipal de Gestão e Desenvolvimento Ambiental Sustentável das

Vertentes - CIGEDAS Vertentes, para Execução do Serviço de Inspeção Municipal, inclusive visita

de veterinário permanente, conforme detalhado no Projeto Básico.

Valor global anual: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Dotação Orçamentária:

UNID ORÇAMENTARIA 02.003.002 SETOR DE AGRICULT E DESENCOLVIMENTO ECONOMICO

FUNÇÃO 20 AGRICULTURA

SUFUNÇÃO 608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA

PROGRAMA 2001 PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL

PROJ/ATIVIDADE 2.374 MANUT SIMC SELO INSPEÇÃO MUNICIPAL - CIGEDAS

CONTA 3.3.93.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – P. JURÍDICA

FONTE 1.500.000   RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

FICHA 125

Coronel Xavier Chaves, 12 de março de 2025

_____________________________

Sidinei Resende Paiva

Prefeito Municipal